
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ИСТОБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕПЬЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«19» октября 2022 г. №53. 
 

с. Истобное 

Об определении мест, на которые 

запрещено возвращать животных 

без владельцев и перечня лиц, 

уполномоченных на принятие 

решений о возврате животных без 

владельцев на прежние места 

обитания на территории 

Истобинского сельского 

поселения Репьёвского 

муниципального района 

Воронежской области 

 

В соответствии с частью 6.1 статьи 18 Федерального закона от 27 декабря 

2018 г. № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», частью 

4.1 статьи 5 Закона Воронежской области от 12.07.2019 № 93-ОЗ «Об 

ответственном обращении с животными, о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Воронежской области и о признании утратившими силу 

отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) 

Воронежской области», рассмотрев информацию прокурора от 11.10.20212 №2-

10-2022, администрация Истобинского сельского поселения Репьёвского 

муниципального района Воронежской области постановляет: 



 

1. Определить места, на которые запрещается возврат животных без 

владельцев в границах Истобинского сельского поселения Репьёвского 

муниципального района Воронежской области согласно приложению. 

2. Ответственными должностными лицами по принятию решения о возврате 

животных без владельцев на прежние места обитания являются глава 

Истобинского сельского поселения Репьёвского муниципального района 

Воронежской области либо лицо, его замещающее. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава сельского поселения                                         

 

 В.И. Аристова 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

к постановлению администрации 

Истобинского сельского поселения 

Репьёвского муниципального района 

от «19» октября 2022 г. №54 

 

Места, на которые запрещается возврат животных без владельцев в 

границах Истобинского сельского поселения Репьёвского муниципального 

района Воронежской области 

 

1. Территории детских, образовательных и лечебных учреждений; 

2. Территории, прилегающие к объектам культуры и искусства; 

3. Территории, прилегающие к организациям общественного питания и 

магазинам; 

4. Детские игровые и спортивные площадки; 

5. Спортивные площадки, спортивные комплексы для занятий активными 

видами спорта, площадки, предназначенные для спортивных игр на открытом 

воздухе, спортивно-общественные кластеры; 

6. Места размещения нестационарных торговых объектов; 

7. Кладбища и мемориальные зоны; 

8. Площадки танцевальные, для отдыха и досуга, проведения массовых 

мероприятий, размещения средств информации, а также парки и скверы; 

9. Территории учреждений социальной сферы; 

11. Территории розничных рынков. 


